
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Юишлиш. ЯМУ* ■ № Ш /М )

г.Тюмень

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в досрочный период (март-апрель) в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора от 04.04.2023 
№233/552, с целью организации досрочного периода проведения государственной 
итоговой аттестации

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
- перечень пунктов проведения экзамена (далее - ППЭ), состав руководителей 

и организаторов для проведения государственной итоговой аттестации (далее — 
ГИА) по образовательным программам среднего общего образования в досрочный 
период согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

- состав предметной комиссии для проверки развернутых ответов участников 
досрочного периода ГИА согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

- состав членов Государственной экзаменационной комиссии, присутствующих 
в ППЭ, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

2. Региональному центру обработки информации (Пахомову А.О.) 
обеспечить организацию работы ППЭ, организовать обучение и инструктаж всех 
категорий работников, привлекаемых к проведению ГИА в досрочный период.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
организации образовательно-воспитательного процесса.

Директор департамента В.В. Ефремова



Перечень пунктов проведения экзамена, 
состав руководителей ППЭ для проведения ГИА в досрочный период

Приложение 1 к приказу
Департамента образования и науки Тюменской области

от № ,< ? Ш

№ Код
ППЭ ОУ Адрес ППЭ Руководитель ППЭ

ППЗ на базе ОУ для проведения ЕГЭ

1 418 МАОУ СОШ №27 
г.Тюмени

г. Тюмень, ул. 30 лет 
Победы, д. 106

Известкина Виктория 
Юрьевна

ППс в учреждении УФСИН для проведения ГВЭ

2 701
МАв(с)ОУ 
вечерняя(сменная) 
ОШ № 13 (ИК-4)

г. Тюмень, ул. 
Авторемонтная, д. 29

Волковицкая Светлана 
Владимировна

3 708
МАОУ
"Заводоуковская 
СОШ №2"

г. Заводоуковск, ул. 
Братьев Перевозкиных, д. 
29

Адамберг Татьяна 
Петровна

Состав организаторов ППЭ
для проведения государственной итоговой аттестации

№ ФИО Место работы Должность по 
месту работы

Должность  
в ППЭ

ППЭ на базе ОУ для проведения ЕГЭ
1. Ан Юлия Павловна МАОУ СОШ №27 

города Тюмени
Педагог-
психолог

Организатор в 
аудитории ППЭ

2. Завалишина Елена 
Викторовна

МАОУ СОШ №27 
города Тюмени

Учитель
технологии

Организатор вне 
аудитории ППЭ

3. Ионина Наталья 
Викторовна

МАОУ СОШ №27 
города Тюмени Педагог-логопед Организатор в 

аудитории ППЭ
4. Ионычева Полина 

Олеговна
МАОУ СОШ №27 
города Тюмени Учитель-логопед Организатор вне 

аудитории ППЭ
5. Латыпова Татьяна 

Васильевна
МАОУ СОШ №27 
города Тюмени

Учитель
информатики

Технический 
специалист ППЭ

6. Лебедева Ирина 
Юрьевна

МАОУ СОШ №27 
города Тюмени

Педагог-
психолог

Организатор в 
аудитории ППЭ

7. Меньшенин Михаил 
Полюсович

МАОУ СОШ №27 
города Тюмени

Учитель
технологии

Организатор вне 
аудитории ППЭ

8. Мухаметова Алия 
Салаватовна

МАОУ СОШ №27 
города Тюмени

Педагог-
психолог

Организатор в 
аудитории ППЭ

9. Овчинников Никита 
Сергеевич

МАОУ СОШ №27 
города Тюмени

Учитель
физической
культуры

Технический 
специалист ППЭ

10. Осипова Олеся 
Александровна

МАОУ СОШ №27 
города Тюмени Учитель-логопед Организатор вне 

аудитории ППЭ
11. Паисова Кристина 

Николаевна
МАОУ СОШ №27 
города Тюмени Учитель-логопед Организатор в 

аудитории ППЭ
12. Пережегина Наталья 

Петровна
МАОУ СОШ №27 
города Тюмени

Учитель
информатики

Технический 
специалист ППЭ

2



№ ФИО Место работы Должность по 
месту работы

Должность 
в ППЭ

13. Рагозин Виктор 
Николаевич

МАОУ СОШ №27 
города Тюмени

Учитель
технологии

Организатор вне 
аудитории ППЭ

14. Середкина Инна 
Анатольевна

МАОУ СОШ №27 
города Тюмени Педагог-логопед Организатор в 

аудитории ППЭ
15. Кострикова Евгения 

Валерьевна
ГАУЗ ТО "Городская 
поликлиника № 12" Фельдшер Медицинский

работник
ППЭ в учреждении УФСИН для проведения ГВЭ

16. Вяткина Светлана 
Валерьевна

МАОУ
"Заводоуковская 
СОШ №2"

Учитель
английского
языка

Организатор в 
аудитории ППЭ

17. Карпов Николай 
Евгеньевич

МАОУ
"Заводоуковская 
СОШ №2"

Учитель
биологии

Организатор в 
аудитории ППЭ

18. Разов Дмитрий 
Георгиевич

МАв(с)ОУ 
вечерняя(сменная) 
ОШ № 13 (ИК-4)

Учитель
географии

Организатор в 
аудитории

19. Трумм Анна Ивановна МАв(с)ОУ 
вечерняя(сменная) 
ОШ № 13 (ИК-4)

Учитель
русского языка и 
литературы

Организатор в 
аудитории

20. Егошина Татьяна 
Александровна

МАв(с)ОУ 
вечерняя(сменная) 
ОШ № 13 (ИК-4)

Учитель физики Организатор в 
аудитории

3



Приложение 2 к приказу
Департамента образования и науки Тюменской области

от №

Состав
предметной комиссии для проверки развернутых ответов участников

досрочного периода ГИА

№
п/п

Ф.И.О. Место работы, должность Присвоенный статус

по русскому языку
1 Сальникова

Вера
Владимировна

председатель предметной 
комиссии, д.ф.н., проректор, 
доцент кафедры социально­
гуманитарных дисциплин ГАОУ ТО 
ДПО "Тюменский областной 
государственный институт 
развития регионального 
образования"

ведущий
эксперт

2 Захарова
Алеся
Владимировна

учитель русского языка и 
литературы МАОУ СОШ № 25 г. 
Тюмень

ведущий
эксперт

3 Казекина
Светлана
Ивановна

учитель русского языка и 
литературы гимназия ФГАОУ ВО 
«Тюменский государственный 
университет»

ведущий
эксперт

4 Медведева
Елена
Георгиевна

доцент кафедры социально­
гуманитарных дисциплин ГАОУ ТО 
ДПО "Тюменский областной 
государственный институт 
развития регионального 
образования"

старший
эксперт

5 Прокопенко
Наталья
Михайловна

учитель русского языка и 
литературы МАОУ СОШ № 25 г. 
Тюмень

старший
эксперт

по математике
1 Горечин Егор 

Николаевич
председатель предметной 
комиссии, доцент кафедры 
алгебры и математической логики 
Институт математики и 
компьютерных наук ФГАОУ ВО " 
Тюменский государственный 
университет"

ведущий
эксперт

2 Бронников
Иван
Александрович

учитель математики ГАОУ ТО 
"Физико-математическая школа"

ведущий
эксперт

3 Иванов
Дмитрий
Иванович

доцент кафедры алгебры и 
математической логики Институт 
математики и компьютерных наук 
ФГАОУ ВО" Тюменский 
государственный университет"

ведущий
эксперт

4 Исхакова
Гульсум

учитель математики ГАОУ ТО 
"Физико-математическая школа"

старший
эксперт

4



Акрамовна
ПО О бществознанию
1 Мартынова

Дина
Владимировна

председатель предметной 
комиссии, учитель истории и 
обществознания 
МАОУ гимназия № 1 г. Тюмень

ведущий
эксперт

2 Васильева
Анна
Сергеевна

учитель истории и обществознания 
МАОУ гимназия № 16 г. Тюмень

старший
эксперт

3 Острижняя
Светлана
Гареевна

учитель истории и обществознания 
гимназия ФГАОУ ВО "Тюменский 
государственный университет"

старший
эксперт

4 Белявская
Юлия
Евгеньевна

к.и.н., доцент, и.о. заведующего 
кафедрой социально-гуманитарных 
дисциплин ГАОУ ТО ДПО 
«Тюменский областной 
государственный институт 
развития регионального 
образования»

старший
эксперт

5 Колова
Вера
Анатольевна

учитель истории и обществознания 
МАОУ гимназия № 1 г. Тюмень

старший
эксперт

по физике
1 Исакова

Наталья
Петровна

председатель предметной 
комиссии, старший преподаватель 
кафедры физики и 
приборостроения ФГБОУ ВО 
“Тюменский индустриальный 
университет”

ведущий
эксперт

2 Исаков
Василий
Владимирович

старший преподаватель кафедры 
физики и приборостроения ФГБОУ 
ВО “Тюменский индустриальный 
университет”

старший
эксперт

3 Попова
Светлана
Андреевна

к.т.н., доцент кафедры физики и 
приборостроения ФГБОУ ВО 
“Тюменский индустриальный 
университет”

старший
эксперт

4 Перегонцева
Татьяна
Валерьевна

к.п.н., начальник отдела учебно­
методической работы, МАУ 
"Информационно-методический 
центр” г. Тюмень

основной
эксперт

по литературе
1 Малых Елена 

Михайловна
председатель предметной 
комиссии, учитель русского языка и 
литературы ГАОУ ТО "Гимназия 
российской культуры"

ведущий
эксперт

2 Чуйкова
Марианна
Михайловна

учитель русского языка и 
литературы МАОУ гимназия № 16 
г. Тюмень

ведущий
эксперт

3 Куликова
Елена
Владимировна

учитель русского языка и 
литературы МАОУ СОШ № 38 г. 
Тюмень

старший
эксперт

4 Синицина
Галина

учитель русского языка и 
литературы МАОУ СОШ № 70 г.

старший
эксперт

5



| Юрьевна | Тюмень
по английскому языку
1 Омарова

Зарема
Алибеговна

председатель предметной 
комиссии, учитель английского 
языка МАОУ гимназия № 4 г. 
Тюмень

ведущий
эксперт

2 Першина
Светлана
Николаевна

учитель английского языка МАОУ 
гимназия № 16 г. Тюмень

основной
эксперт

3 Саттарова
Светлана
Наримановна

учитель английского языка МАОУ 
лицей № 81 г. Тюмень

старший
эксперт

4 Мянник Яна 
Владимировна

учитель английского языка МАОУ 
гимназия № 21 г. Тюмень

основной
эксперт

6



Приложение 3 к приказу
Департамента образования и науки Тюменской области

от № Щ /0 %

Состав
членов Государственной экзаменационной комиссии

№
п/п ФИО Место работы Должность

1 Антипова Ольга 
Николаевна

МБОУ ОЩ № 2 города Тюмени Директор

2 Блинова Наталья 
Ильинична

МАОУ СОШ № 27 города Тюмени Заместитель
директора

3 Гаук Татьяна 
Ивановна

МАОУ Заводоуковская СОШ № 2 
Заводоуковского ГО

Заместитель
директора

4 Кулиева Людмила 
Васильевна

МАОУ СОШ № 60 г. Тюмени Директор

5 Писаренко Евгений 
Викторович

МАОУ В(С)ОШ № 13 города 
Тюмени

Заведующий
хозяйством

6 Соловьева Елена 
Викторовна

ГАОУ ТО ДПО "Тюменский 
областной государственный 
институт развития регионального 
образования"

Программист

7


